
 1 

ОШ „ЖАРКО ЗРЕЊАНИН“ АПАТИН 
Апатин, ул. Српских владара бр. 25 
Број: 01- 559/2015 
Дана, 09.12.2015. године 
    А П А Т И Н  
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/2012, 
14/2015 и 68/2015, у даљем тексту: Закон), директор ОШ „Жарко Зрењанин“ Апатин, доноси: 
 
 

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 
У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ УСЛУГА -  

услуге организовања екскурзија за ученике 1. до 8. разреда и наставе у природи за ученике 1. до 4. разреда 
 ОШ „Жарко Зрењанин“ у Апатину 

Редни број – 1.2.1/2015 
 
 На основу спроведеног поступка јавне набавке по партијама бр. 6/2015 (1.2.1) – услуге 
организовања екскурзија за ученике 1. до 8. разреда и наставе у природи за ученике 1. до 4. разреда ОШ 
„Жарко Зрењанин“ у Апатину ОКВИРНИ СПОРАЗУМ се закључује са следећим понуђачима за: 

 Партију I - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 
 Партија II - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Парија III - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 
 Партија IV - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партију V - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 
 Партија VI - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партија VII - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партија VIII - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партија IX - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партију X - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 

 Наручилац задржава право да не закључи уговоре на основу оквирног споразума, уколико не 
прибави сагласност најмање 60% родитеља ученика одређеног разреда  за реализацију екскурзије или 2/3 
родитеља ученика одређеног одељења за реализацију наставе у природи. 
 Одлуку о закључењу оквирног споразума наручилац ће објавити на Порталу јавних набавки и 
на својој интернет страници у року од три дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац ОШ „Жарко Зрењанин“ Апатин је спровела поступак јавне набавке  – бр. 1.2.1/2015 
– услуге организовања екскурзија за ученике 1. до 8. разреда и наставе у природи за ученике 1. до 4. 
разреда ОШ „Жарко Зрењанин“ у Апатину, а на основу Одлуке о покретању поступка јавне набавке, бр.01 – 
521/2015. Предметна јавна набавка се спроводила у поступку  јавне набавке мале вредности ради 
закључења оквирног споразума са једним понуђачем, за сваку партију (једну или више), на период од 
годину дана. 
 У смислу члана 57. став 1. Закона, дана 17.11.2015. године позив за подношење понуда је 
објављен на Порталу јавних набавки и интернет страници школе.  Рок за подношење понуда је био до 
04.12.2015. године до 12,00 часова.  
 На основу јавног позива, благовремено су пристигле понуда следећих понуђача:  

1. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
2. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 

 Поступак отварања понуда вођен је дана 04.12.2015. године. На основу члана 104. став 6. 
Закона, записник о отварању понуда достављен је понуђачима који нису учествовали у поступку отварања 
понуда. 
 Након отварања понуда, приступило се сручној оцени понуде и сачинио извештај о њој. 
 
 У извештају о стручној оцени понуде, бр. 01-558/2015 од дана 07.12.2015. године, констатовано 
је следеће: 

1. Предмет и процењена вредност јавне набавке 



 2 

 Предмет јавне набавке – услуге организовања екскурзија за ученике 1. до 8. разреда и 
наставе у природи за ученике 1. до 4. разреда ОШ „Жарко Зрењанин“ у Апатину  

 Поступак јавне набавке се спроводи ради закључења оквирног споразума са једним 
понуђачем, за сваку партију (једну или више), на период од годину дана.   

 Услови за извођење екскурзије и наставе у природи – екскурзија се организује и изводи уз 
претходну писмену сагласност родитеља, по правилу за најмање 60% ученика по разреду (за сваку партију) 
и уколико су створени услови за остваривање циљева и задатака. Настава у природи организује се уз 
писмену сагласност родитеља, за најмање две трећине ученика истог одељења 
 У ситуацији када се не испуне услови за организовање екскурзија и  наставе у природи, 
Наручилац задржава право да не закључи уговоре ни са једним од понуђача за поједину партију или за све 
партије које су предмет ове јавне набавке, што понуђач безусловно прихвата.  

Јавна набавка је обликована по партијама и то:  
 

Бр. 
партије 

Назив партије 

1. Једнодневна екскурзија за ученике 1. разреда 
2. Једнодневна екскурзија за ученике 2. разреда 
3. Једнодневна екскурзија за ученике 3. разреда 
4. Једнодневна екскурзија за ученике 4. разреда 
5. Дводневна екскурзија за ученике 5. разреда 
6. Дводневна екскурзија за ученике 6. разреда 
7. Тродневна екскурзија за ученике 7. разреда 
8. Тродневна екскурзија за ученике 8. разреда 
9. Настава у природи за ученике 1. и 2. разреда 
10. Настава у природи за ученике 3. и 4. разреда 

 
 Назив и ознака из општег речника набавки:  63516000 – услуге организовања путовања 
 Процењена вредност јавне набавке: 4.689,00 динара (оквирна процена у односу на 

минимални број ученика за сва одељења за које може да се организује предметна 
набавка, узимајући у обзир услове за извођење екскурзије и наставе у природи – 
писмена сагласно родитеља за најмање 60% ученика по разреду, односно 2/3 ученика 
истог одељења) 

 Извор финансирања – родитељски динар 
 

2. Основни подаци о понуђачима – у поступку јавне набавке учествовала су 2 (два) понуђача. 
3. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
4. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 
 

3. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда – нема. 
 

4. Критеријум за закључење оквирног споразума  
 Одлука о закључењу оквирног споразума донеће се на основу критеријум најниже понуђене 
цене, која подразумева искључиво цену по ученику/путнику са свим трошковима са ПДВ –ом, за сваку 
партију посебно. 

 
5. Ранг листа прихватљивих понуда применом критеријума за закључење оквирног споразума: 

 
ПАРТИЈА I 

Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 
свим трошковима)  

са ПДВ – ом 
1. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 

Петра I бр. 8 
2.000,00 динара 

2. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 
Децембра бр. 40 

2.200,00 динара 

 
 
 



 3 

ПАРТИЈА II 
Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 

свим трошковима)  са ПДВ – ом 
1. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 

Децембра бр. 40 
2.300,00 динара 

2. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 
Петра I бр. 8 

2.365,00 динара 

 
ПАРТИЈА III 

Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 
свим трошковима) са ПДВ – ом 

1. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 
Петра I бр. 8 

2.595,00 динара 

2. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 
Децембра бр. 40 

2.710,00 динара 

 
 

ПАРТИЈА IV 
Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 

свим трошковима) са ПДВ – ом 
1. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 

Децембра бр. 40 
2.600,00 динара 

2. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 
Петра I бр. 8 

2..780,00 динара 

 
ПАРТИЈА V 

Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 
свим трошковима) са ПДВ – ом 

1. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 
Петра I бр. 8 

5.110,00 динара 

2. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 
Децембра бр. 40 

5.250,00 динара 

 
 

ПАРТИЈА VI 
Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 

свим трошковима) са ПДВ – ом 
1. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 

Децембра бр. 40 
5.800,00 динара 

2. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 
Петра I бр. 8 

5.930,00 динара 

 
ПАРТИЈА VII 

Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 
свим трошковима) са ПДВ – ом 

1. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 
Децембра бр. 40 

9.200,00 динара 

2. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 
Петра I бр. 8 

9.350,00 динара 

 
ПАРТИЈА VIII 

Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 
свим трошковима) са ПДВ – ом 

1. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 
Децембра бр. 40 

9.000,00 динара 

2. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 
Петра I бр. 8 

9.230,00 динара 



 4 

 
 

ПАРТИЈА IX 
Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 

свим трошковима) са ПДВ – ом 
1. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 

Децембра бр. 40 
Април - 14.950,00 динара 

Мај – 16.000,00 динара 
2. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 

Петра I бр. 8 
Април – 15.200,00 динара 

Мај – 16.200,00 динара 
 
 

ПАРТИЈА X 
Рб Назив понуђача Понуђена цена по ученику (са 

свим трошковима) са ПДВ – ом 
1. ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља 

Петра I бр. 8 
До 11. Маја – 15.090,00 динара 
Од 11. Маја – 16.090, 00 динара 

2. ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. 
Децембра бр. 40 

II половина маја - 16.350,00 динара 

 
 

6. Понуђачи са којима се закључују оквирни споразуми на период од једне године: 
 Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда понуђача за: 

 Партију I - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 
 Партија II - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Парија III - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 
 Партија IV - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партију V - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 
 Партија VI - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партија VII - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партија VIII - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партија IX - ДОО “Црвени Сигнал“ из Сомбора, ул. 22. Децембра бр. 40 
 Партију X - ДОО „Euro line Pekez“ из Сомбора, ул. Краља Петра I бр. 8 

 На основу изнетог Комисија предлаже наручиоцу да се оквирни споразуми по партијама 
закључе са горе наведеним  понуђачима. 
 На основу горе изнетог, директор је одлучио као у изреци ове одлуке. 
  
 Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може поднети захтев за заштиту права у 
року од 5 (пет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, на начин предвиђен чланом 
149. Закона. 
 
   
 

 


